Narciza Claudia Saldanha Tamboringeguy
Movimento Brasil Competitivo - MBC

Ties Ltda

Narciza Claudia Saldanha Tamboringeguy
Associacao dos Produtores de Sementes e Mudas
do Mato Grosso do Sul

Associagdo Incubadora Social Gastromotiva

Federagdo da Industria do Estado de Sdo Paulo

Metropoles Marketing e Propaganda Ltda

Rafael Potsh Andreata e Ubirajara das Chagas
Favilla

Servico Social da Industria -Sesi

Ties Ltda

Abrac - Associagdo Brasileira de Avaliagdo da
Conformidade

ASSOCIAGAO “FORUM DE INTEGRAGAO BRASIL-
EUROPA — FIBE

Associagdo dos Produtores de Sementes e Mudas
do Mato Grosso do Sul

Centro Social Educar Para O Amanha

Correio Braziliense

S/A Correio Braziliense

Associagdo Brasileira de Tecnologia de Sementes
Abrates

Servigo Social da Industria -SESI

Sociedade Brasileira de Meteorologia

Doagdo

Contrato de Patrocinio

Contrato de Patrocinio

Doagdo

Contrato de Patrocinio

Doagdo

Contrato de Patrocinio

Contrato de Patrocinio

Contrato de Patrocinio

Doagdo

Contrato de Patrocinio

Contrato de Patrocinio

Contrato de Patrocinio

Contrato de Patrocinio
Doagdo de Caridade

Contrato de Patrocinio

Contrato de Patrocinio

Contrato de Patrocinio

Doagdo

Contrato de Patrocinio

Doagdo para suporte e beneficio do Grupo Espirita Servidores de Cristo (também conhecido
como “LAR DE NARCISA”), inscrito no CNPJ/MF sob o n2 29.392.388/0004-48

Patrcinio institucional a execugdo do 32 Estudo de Mensuragdo do Custo Brasil
Patrocinio para o evento "Il FORO INTERNACIONAL ANTIFRAUDE" realizado nos dias 02 e de
abril de 2025, na cidade de Brasilia - DF

Doagdo para suporte e beneficio do Grupo Espirita Servidores de Cristo (também conhecido
como “LAR DE NARCISA”), inscrito no CNPJ/MF sob o n 29.392.388/0004-48

Copatrocinio do Evento "Simposio Brasileiro de Sementes de Espécies Forrageiras"
Doagdo de 86 kits natalinos

Aquisicdo de cota de patrocinio para financiar os custos do Coffee Break e das recepcionistas
do evento de celebragdo dos 40 anos do Programa Brasileiro de Etiquetagem

Apoio financeiro para realizagdo de um evento na modalidade "talk" sobre "Mecanismos de
Combate ao Crime Organizado"

Patrocinio para o evento IV Conferéncia Internacional sobre o Crime Organizado por meio da
contratagdo de buffet para os servigos de coffee break nos dias do Evento

Doagdo de garrafas de 4gua e itens de higiene pessoal e de limpeza para as vitimas das
enchentes do Rio Grande do Sul.

Patrocinio para o evento "I FORO INTERNACIONAL ANTIFRAUDE: ESTRATEGIA PUBLICO-
PRIVADA realizado nos dias 20 e 21 de margo de 2024, na cidade de Brasilia - DF

Patrocinio para participagdo na Assembleia Geral do IAAC - The Interamerican Accreditation
Cooperation e no Seminario - "A Qualidade e as Préticas de Sustentabilidade", realizado no dia
27 de agosto de 2023, em Manaus/AM

Patrocinio do Evento "O Futuro da Tributagdo"

Copatrocinio do Evento da Embrapa pelo Semente Legal (Ceptis Agro).

Doagdo das cestas de final de ano.

Patrocinio ao Evento: "Caminhos do Ouro" para o desenvolvimento de tecnologias de
rastreabilidade.

Apoio financeiro para realizagdo de evento na modalidade "Correio Debate" em 16 de maio
de 2023

Participagdo da PATROCINADORA na aquisi¢do de patrocinio para apoio financeiro ao projeto
de realizagdo do XXI CONGRESSO BRASILEIRO DE SEMENTES (“EVENTO”), realizado no periodo
de 12 a 15 de setembro de 2022, no Expo Unimed em Curitiba - PR, por meio da aquisi¢do da
cota CAPA DE CADEIRAS E ESPAGO AVANGOS TECNOLOGICOS

Regular a doagdo de dgua mineral e de itens de higiene pessoal e de limpeza, com a finalidade
especifica de auxiliar as agdes humanitarias que tém sido realizadas no ambito da Agdo
Solidaria Firjan SESI para Petrdpolis.

PATROCINAR o evento intitulado ENOAC XIlI, evento realizado pelo Inmetro e SBM, doravante
denominado simplesmente EVENTO, realizado no periodo de 06 a 09 de junho de 2022, no
formato online.

2025

2025
2025

2025

2024
2024

2024

2024

2024

2024

2024

2023

2023

2023
2023
2023

2023

2022

2022

2022

RS

RS
RS

RS

RS
RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

25 000,00

50 000,00

40 000,00

25 000,00

5 000,00

13 015,40

10 260,00

150 000,00

16 000,00

8777,17

15 000,00

50 000,00

250 000,00

2 000,00

N/A

RS

RS

RS

RS

RS

290 000,00

290 000,00

22 000,00

5 000,00

10 000,00



https://ceptis.nextlegalone.com.br/contratos/ContratoEmpresa/Search?ShowAdvancedFilters=True&Envolvidos%5B0%5D.HasValue=True&Envolvidos%5B0%5D.Id=693&Envolvidos%5B0%5D.Value=Sa%20Correio%20Braziliense&Posicoes%5B0%5D.HasValue=True&Posicoes%5B0%5D.Id=1&Posicoes%5B0%5D.Value=Contratado

	Planilha1 (2)

