

Donatário/Patrocinado	Modalidade	Objeto	Data	Valor
Narciza Claudia Saldanha Tamboringeguy	Doação	Doação para suporte e benefício do Grupo Espírita Servidores de Cristo (também conhecido como "LAR DE NARCISA"), inscrito no CNPJ/MF sob o nº 29.392.388/0004-48	2025	R\$ 25 000,00
Movimento Brasil Competitivo - MBC	Contrato de Patrocínio	Patrocínio institucional à execução do 3º Estudo de Mensuração do Custo Brasil	2025	R\$ 50 000,00
Ties Ltda	Contrato de Patrocínio	Patrocínio para o evento "II FORO INTERNACIONAL ANTIFRAUDE" realizado nos dias 02 e de abril de 2025, na cidade de Brasília - DF	2025	R\$ 40 000,00
Narciza Claudia Saldanha Tamboringeguy	Doação	Doação para suporte e benefício do Grupo Espírita Servidores de Cristo (também conhecido como "LAR DE NARCISA"), inscrito no CNPJ/MF sob o nº 29.392.388/0004-48	2025	R\$ 25 000,00
Associacao dos Produtores de Sementes e Mudas do Mato Grosso do Sul	Contrato de Patrocínio	Copatrocínio do Evento "Simpósio Brasileiro de Sementes de Espécies Forrageiras"	2024	R\$ 5 000,00
Associação Incubadora Social Gastromotiva	Doação	Doação de 86 kits natalinos	2024	R\$ 13 015,40
Federação da Indústria do Estado de São Paulo	Contrato de Patrocínio	Aquisição de cota de patrocínio para financiar os custos do Coffee Break e das recepcionistas do evento de celebração dos 40 anos do Programa Brasileiro de Etiquetagem	2024	R\$ 10 260,00
Metropoles Marketing e Propaganda Ltda	Contrato de Patrocínio	Apoio financeiro para realização de um evento na modalidade "talk" sobre "Mecanismos de Combate ao Crime Organizado"	2024	R\$ 150 000,00
Rafael Potsh Andreatta e Ubirajara das Chagas Favilla	Contrato de Patrocínio	Patrocínio para o evento IV Conferência Internacional sobre o Crime Organizado por meio da contratação de buffet para os serviços de coffee break nos dias do Evento	2024	R\$ 16 000,00
Servico Social da Industria -Sesi	Doação	Doação de garrafas de água e itens de higiene pessoal e de limpeza para as vítimas das enchentes do Rio Grande do Sul.	2024	R\$ 8 777,17
Ties Ltda	Contrato de Patrocínio	Patrocínio para o evento "I FORO INTERNACIONAL ANTIFRAUDE: ESTRATÉGIA PÚBLICO-PRIVADA realizado nos dias 20 e 21 de março de 2024, na cidade de Brasília - DF	2024	R\$ 15 000,00
Abraç - Associação Brasileira de Avaliação da Conformidade	Contrato de Patrocínio	Patrocínio para participação na Assembleia Geral do IAAC - The Interamerican Accreditation Cooperation e no Seminário - "A Qualidade e as Práticas de Sustentabilidade", realizado no dia 27 de agosto de 2023, em Manaus/AM	2023	R\$ 50 000,00
ASSOCIAÇÃO "FÓRUM DE INTEGRAÇÃO BRASIL-EUROPA – FIBE	Contrato de Patrocínio	Patrocínio do Evento "O Futuro da Tributação"	2023	R\$ 250 000,00
Associação dos Produtores de Sementes e Mudas do Mato Grosso do Sul	Contrato de Patrocínio	Copatrocínio do Evento da Embrapa pelo Semente Legal (Ceptis Agro).	2023	R\$ 2 000,00
Centro Social Educar Para O Amanhã	Doação de Caridade	Doação das cestas de final de ano.	2023	N/A
Correio Braziliense	Contrato de Patrocínio	Patrocínio ao Evento: "Caminhos do Ouro" para o desenvolvimento de tecnologias de rastreabilidade.	2023	R\$ 290 000,00
S/A Correio Braziliense	Contrato de Patrocínio	Apoio financeiro para realização de evento na modalidade "Correio Debate" em 16 de maio de 2023	2023	R\$ 290 000,00
Associação Brasileira de Tecnologia de Sementes Abrates	Contrato de Patrocínio	Participação da PATROCINADORA na aquisição de patrocínio para apoio financeiro ao projeto de realização do XXI CONGRESSO BRASILEIRO DE SEMENTES ("EVENTO"), realizado no período de 12 a 15 de setembro de 2022, no Expo Unimed em Curitiba - PR, por meio da aquisição da cota CAPA DE CADEIRAS E ESPAÇO AVANÇOS TECNOLÓGICOS	2022	R\$ 22 000,00
Serviço Social da Industria -SESI	Doação	Regular a doação de água mineral e de itens de higiene pessoal e de limpeza, com a finalidade específica de auxiliar as ações humanitárias que têm sido realizadas no âmbito da Ação Solidária Firjan SESI para Petrópolis.	2022	R\$ 5 000,00
Sociedade Brasileira de Meteorologia	Contrato de Patrocínio	PATROCINAR o evento intitulado ENOAC XIII, evento realizado pelo Inmetro e SBM, doravante denominado simplesmente EVENTO, realizado no período de 06 a 09 de junho de 2022, no formato online.	2022	R\$ 10 000,00